



Risker för kulturvärden vid ökat byggande

I takt med att byggandet ökar, växer också risken för att kulturvärden i bebyggelsen skadas eller förstörs. Det visar Riksantikvarieämbetets nya rapport "Kulturvärden i planerings- och bygglovsprocesser." En slutsats är att kommunerna behöver bättre förutsättningar för att ta hand om bebyggelsens kulturvärden när byggandet ökar.

Överantikvarie Knut Weibull debatterade frågan i Dagens Samhälle den 27 mars, "[Byggboomen hotar oersättliga kulturvärden](#)".

[Läs mer om rapporten här](#)



Kulturarvets värde diskuterades i riksdagen

Onsdagen den 22 mars anordnade Sällskapet Riksdagsledamöter och Forskare (Rifo) ett seminarium om kulturarvets betydelse, under rubriken "Vad är ett kulturarv värt?". Riksantikvarie Lars Amréus var inbjuden och riktade i sitt tal in sig på frågan om kulturarvets roll för att uppnå social hållbarhet.

[Mer om kulturarvets värde](#)

Riksantikvarieämbetet rekryterar under våren

För att hantera ett flertal nya uppdrag myndigheten fått kommer dryga dussinet tjänster att utlysas under första hälften av april. Redan nu söker vi en samordnare för Europeiska kulturarvsåret 2018. För ögonblicksbilder av hur arbetet kan te sig på myndigheten kan du alltid kika in genom nyckelhålet på [#jobbapåraå](#)

[Lediga jobb](#)



Har museet beredskap för det oförutsedda?

De senaste åren har flera uppmärksammade bränder i museer och kulturhistoriska byggnader skett. Förstörelsen kan begränsas om rätt förebyggande åtgärder vidtas. Att ta fram en risk- och åtgärdsanalys är första steget att stå redo när olyckan är framme.

[Mer om beredskapen](#)



Natur och kultur i fokus på Kulturarvsdagen

Temat för årets kulturarvsdagar är spikat. Natur och kulturarv – miljöer med möjligheter. Vid lokala arrangemang runt om i landet arrangeras aktiviteter och visningar av såväl natur- och kulturmiljöer som av kulturhistoriskt intressanta byggnader.

[Mer om Kulturarvsdagen](#)



Skogens mångfald av natur- och kulturarv

I höst anordnas SKÅNK – SKogen; mångfald av Natur- och Kulturarv. Arbetet med skogens kulturarv behöver utvecklas för att nå miljömålet levande skogar och målen för kulturmiljön. Dags att lämna förslag på föredrag till konferens om skogens kulturarv.

[Till skogen](#)



Ökade bidrag till ideella föreningar

Riksantikvarieämbetet har beslutat om fördelningen av bidraget till ideella organisationer för 2017. Fler organisationer har beviljats bidrag och flera organisationer får ett höjt bidrag.

[Mer om bidragen](#)



Genomgång av metallsökarärenden

Riksantikvarieämbetet har gjort en uppföljning av hur regelverket för metallsökning tillämpas av länsstyrelserna. Syftet är att se om gällande regler och vägledning behöver förtydligas eller utvecklas.

[Mer om uppföljningen](#)



Åtgärder mot illegal handel

Riksantikvarieämbetet har nu redovisat vilka åtgärder som gjorts och vilka initiativ som tagits för att förebygga och förhindra illegal handel med kulturföremål. Redovisningen finns sammanfattad i en lättillgänglig rapport

[Mer om innehållet](#)



Satisjaure (Satihaure), Gällivare, Lappland, 1958

Nu har vi över 16 miljoner bildvisningar på vår Flickr Commons. Jätteroligt! Du hittar sidan [här](#):

Där publicerar vi bilder dels från vår egen fotoverksamhet, dels från bildsamlingar i vårt arkiv. Fotografierna är tagna under en period som sträcker sig från 1800-talets slut fram till nutid och finns också i [Kulturmiljöbild](#).



Bland gravrösen och ostmackor

I avsnitt 23 av K-podd berättar två arkeologer, Rikard Sohlenius och Peter Norman, om bakgrunden till Sveriges närmast världsunika nationella fornminnesregister och hur framtiden ser ut när DAP, Digital Arkeologisk Process, införs.

[Lyssna här](#)



Våren har kommit till Glimmingehus

Den 10 april öppnar Glimmingehus för säsongen och det blir dagliga visningar klockan 14 under hela påskveckan. Därefter är det helgöppet under april. Från 1 maj är det öppet dagligen. Planera in ett borgbesök i vår eller sommar, mycket av programmet är spikat.

[Besöks- och öppettider](#)



Ökad takt i miljömålsarbetet

Under 2017 genomför Riksantikvarieämbetet ett fyrtiotal åtgärder med syftet att öka takten i miljömålsarbetet. Vi deltar även som en av sexton myndigheter i miljömålsrådets ansträngningar för att nå Sveriges miljökvalitetsmål.

[Läs om åtgärder 2017](#)



Vatten temat för klimatforum

Vad händer med kulturarvet i ett förändrat klimat? Översvämningar, förändrad snösmältning, fukt och brist på dricksvatten påverkar redan kulturarvet. Temat för årets Forum för klimat och kulturarv är "vatten".

[Mer om klimatforum](#)



Hackare vann med våra öppna data

Riksantikvarieämbetet bidrog med öppna data under eventet Hack for Sweden. Laget "Hello world! Team 1" tog hem priset för Best Young Hackers och använde sig bland annat av öppna data från myndigheten.

[Mer om hacket](#)



Europaåret för kulturarv

2018 hålls "Europaåret för kulturarv". Syftet är att uppmärksamma de möjligheter som det europeiska kulturarvet erbjuder liksom de utmaningar som det står inför.

[Europaåret för kulturarv](#)

Publikationer

- Kalkputs 1 : Inventering av 220 puts- och avfärgningsarbeten utförda 1960-1980, 1982
- Handbok i katastrofberedskap och restvärdesräddning (RVR) : för konst- och kulturhistoriska samlingar, byggnader och miljöer, 2016

- Arbetet med att ta till vara landskapskonventionens perspektiv : Rapport från Riksantikvarieämbetet
- Uppdrag att främja attraktiva natur- och kulturmiljöer i nya och befintliga gruvsamhällen (Gruvuppdraget), 2017
- Illegal handel med kulturföremål : Åtterrapporering av regeringsuppdrag i Riksantikvarieämbetets regleringsbrev för 2016, 2017
- Attraktionskraft kulturmiljö : Antal besök till 260 platser åren 2013-2015, 2017

Konferenser och evenemang

- **Kulturarvsdagen 8-10september**, Temat är Natur och kulturarv - miljöer med möjligheter. Anmälan för arrangemang öppnar den 1 maj.
- **Arkeologidagen 27 augusti**, Anmälan för arrangemang öppnar 1 maj.
- **Forum för Klimat och kulturarv**, 3-4 maj, Göteborg. Sista anmälan 18 april.
- **Färgforum**, 1 juni, Gävle

Riksantikvarieämbetet, 08-5191 8000, registrator@raa.se, www.raa.se